
 
Schulamtsverbund Nord 
Verbundverantwortliche für den Schulsport: Alexandra Görlitz, i. V. ab 10/2023 = Beatrix Wattenbach                                                          
Stand: Oktober 2023 
 

Nachname Vorname Schule Mailadresse 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Hersfeld-Rotenburg und den Werra-Meißner-Kreis (in Bebra) 

Berndt Katharina Modellschule Obersberg, Bad Hersfeld katharina.berndt@schule.hessen.de 

Fichtner Christine Brüder-Grimm-Schule, Bad Hersfeld Christine.fichtner@schule.hessen.de 

Görlitz Alexandra Konrad-Duden-Schule, Bad Hersfeld (bis 10/2023) alexandra.goerlitz@schule.hessen.de 

Weiß Christian Modellschule Obersberg, Bad Hersfeld christian.weiss2@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis und die Stadt Kassel (in Kassel) 

Eiden Ralf Heinrich-Schütz-Schule, Kassel ralf.eiden@schule.hessen.de 

Giese Markus Johann-Amos-Comenius-Schule, Kassel (Elternzeit im Oktober) markus.giese@schule.hessen.de 

König Thomas Freiherr-vom-Stein-Schule, Vellmar Thomas.koenig@schule.hessen.de 

Mösinger Katja Goethegymnasium, Kassel katja.moesinger@schule.hessen.de 

Wattenbach Beatrix Grundschule Schenkelsberg, Kassel beatrix.wattenbach@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Fulda (in Fulda) 

Herbert Sebastian Johannes-Hack-Schule, Petersberg sebastian.herbert@schule.hessen.de 

Vollmar Sebastian Von-Galen-Schule, Eichenzell sebastian.vollmar@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Schwalm-Eder-Kreis und den Landkreis Waldeck-Frankenberg (in Fritzlar) 

Bärthel Alexander Gesamtschule Melsungen, Melsungen alexander.baerthel@schule.hessen.de 

Hollstein Lars Radko-Stöckl-Schule, Melsungen lars.hollstein@schule.hessen.de 

Krug Marcel Staatl. Berufssch. Berufsbildungswerk Nordhessen, Bad Arolsen marcel.krug@schule.hessen.de 

Speer Jan-Martin Mittelpunktschule Adoorf, Diemelsee jan-martin.speer@schule.hessen.de 

Zürker Eva-Maria Alte Landesschule, Korbach eva-maria.zuerker@schule.hessen.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Schulamtsverbund Mitte 
Verbundverantwortlicher für den Schulsport: Florian Laudt                                             Stand: Oktober 2023 
 

 

Nachname Vorname Schule Mailadresse 

Staatliches Schulamt  für den Landkreis Marburg-Biedenkopf (in Marburg) 

Falk Martin Mittelpunktschule Dautphetal martin.falk@schule.hessen.de 

Malkus Silke Elisabethschule, Marburg silke.malkus@schule.hessen.de 

Sorg Christian Alfred-Wegener-Schule, Kirchhain christian.sorg2@schule.hessen.de 

Vestweber Karsten Gesamtschule Ebsdorfergrund karsten.vestweber@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Gießen und den Vogelsbergkreis (in Gießen) 

Bloß Markus Gesamtschule Schlitzerland, Schlitz markus.bloss@schule.hessen.de 

Klima Alexander Clemens-Brentano-Europa-Schule, Lollar alexander.klima@schule.hessen.de 

Laudt Florian IGS Busecker Tal, Buseck florian.laudt@schule.hessen.de 

Lukas Simon Ricarda-Huch-Schule, Gießen simon.lukas@schule.hessen.de 

Mogel Christoph Max-Eyth-Schule, Alsfeld christoph.mogel@schule.hessen.de 

Philippi Katharina Theo-Koch-Schule, Grünberg Katharina.philippi@schule.hessen.de 

Schleier Janna Ricarda-Huch-Schule, Gießen janna.schleier@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Lahn-Dill-Kreis und den Landkreis Limburg-Weilburg (in Weilburg) 

Göbel-Hartmann Katrin Johann-Heinrich-Alsted-Schule, Mittenaar katrin.goebel-hartmann@schule.hessen.de 

Heußner Stefan Wilhelm-von-Oranien-Schule, Dillenburg stefan.heussner@schule.hessen.de 

Hooss Jan Gymnasium Philippinum, Weilburg jan.hooss@schule.hessen.de 

Neu-Müller Konstanze Johann-Wolfgang-von-Goethe-Schule, Limburg konstanze.neu-mueller@schule.hessen.de 

Petzoldt Matthias Weiltalschule, Weilmünster matthias.petzoldt@schule.hessen.de 

Schwesig Mark Gesamtschule Solms mark.schwesig@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Hochtaunuskreis und den Wetteraukreis (in Bad Vilbel) 

Dammeyer Solveig Helen-Keller-Schule, Oberursel solveig.dammeyer@schule.hessen.de 

Klein Andreas Philipp-Reis-Schule, Friedrichsdorf andreas.klein@schule.hessen.de 

Meilinger Jörg Weidigschule, Butzbach  joerg-kristof.meilinger@schule.hessen.de 

Müller Rainer Gymnasium Oberursel rainer.mueller2@schule.hessen.de 

Raschka Stefan Stadtschule a. d. Wilhelmskirche, Bad Nauheim stefan.raschka@schule.hessen.de 

Schwarz Daniel Helmut von Bracken-Schule, Friedberg daniel.schwarz@schule.hessen.de 
 

mailto:siegfried.boeckling@kultus.hessen.de


 

 

 

Schulamtsverbund Rhein-Main 
Verbundverantwortlicher für den Schulsport: Susanne Kienzler-Schlegel                          Stand: Oktober 2023 
 

 

Nachname Vorname Schule Mailadresse 

Staatliches Schulamt für den Main-Kinzig-Kreis (in Hanau) 

Kaiser Dr. Ingo Franziskaner-Gymnasium, Großkotzenburg ingo.kaiser@schule.hessen.de 

Kienzler-Schlegel Susanne Kreisrealschule Gelnhausen susanne.kienzler-schlegel@kultus.hessen.de 

Koller Timo Hohen Landesschule, Hanau timo.koller@schule.hessen.de 

Lambrecht Claire Albert-Einstein-Schule, Maintal claire.lambrecht@schule.hessen.de 

Maikranz Jochen Brüder-Grimm-Schule, Steinau a. d. Straße jochen.maikranz@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main (in Frankfurt am Main) 

Konietzny Sabine Schule am Ried, Frankfurt sabine.konietzny@schule.hessen.de 

Krink Steffen Meisterschule, Frankfurt steffen.krink@schule.hessen.de 

Marchevka Janek Hans-Böckler-Schule, Frankfurt janek.marchevka@schule.hessen.de 

Schmidt Sebastian Erich-Kästner-Schule, Frankfurt sebastian.schmidt@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Offenbach und die Stadt Offenbach am Main (in Offenbach) 

Bauer Mareike Karl-Nahrgang-Schule, Dreieich mareike.bauer@schule.hessen.de 

Blumeyer Lars Ernst-Reuter-Schule, Offenbach lars.blumeyer@schule.hessen.de 

Datz Christian Schillerschule, Offenbach christian.datz@schule.hessen.de 

Delp Jochen Heinrich-Mann-Schule, Dietzenbach jochen.delp@schule.hessen.de 

Sönmez Okan Heinrich-Böll-Schule, Rodgau bayram.soenmez@schule.hessen.de 
 

 
 

 

 

 



 

Schulamtsverbund Süd 
Verbundverantwortliche für den Schulsport: Andreas Meusel                                                Stand: Oktober 2023 
 
 

 

Nachname Vorname Schule Mailadresse 

Staatliches Schulamt für den Rheingau-Taunus-Kreis und die Stadt Wiesbaden (in Wiesbaden) 

Alswede Jan Gymnasium Taunusstein, Taunusstein jan.alswede@schule.hessen.de 

Schuster Volker Schulze-Delitzsch-Schule, Wiesbaden volker.schuster@schule.hessen.de 

Meusel Andreas Gymnasium Taunusstein, Taunusstein andreas.meusel@kultus.hessen.de 

Rittgen Anke Wilhelm-Heinrich-von-Riehl-Schule, Wiesbaden anke.rittgen@schule.hessen.de 

Roth Marita IGS Alexej von Jawlensky, Wiesbaden marita.roth@schule.hessen.de 

Wünsch Peter Grundschule Schelmengraben, Wiesbaden peter.wuensch@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Kreis Groß-Gerau und den Main-Taunus-Kreis (in Rüsselsheim) 

Junker Katrin Hartmutschule, Eschborn katrin.junker@schule.hessen.de 

Maier Ralf Anne-Frank-Schule, Raunheim ralf.maier@schule.hessen.de 

Mayer-Totok Dennis Eichendorffschule, Kelhkeim dennis.mayer-totok@schule.hessen.de 

Schumann Ute Georg-Büchner-Schule, Riedstadt ute.schumann@schule.hessen.de 

Seitz Matthias Main-Taunus-Schule, Hofheim matthias.seitz@schule.hessen.de 

Wedel Henk Gymnasium Gernsheim henk.wedel@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Bergstraße und den Odenwaldkreis (in Heppenheim) 

Lenhart Nicole Seebergschule, Bensheim nicole.lenhart@kultus.hessen.de 

Rüdel Jochen Lessing Gymnasium, Lampertheim jochen.ruedel@schule.hessen.de 

Rutkowski Mariusz An der Schule am Sportpark, Erbach mariusz.rutkowski@schule.hessen.de 

Spiecker Tanja Schillerschule, Bensheim tanja.spiecker@schule.hessen.de  

Weber Daniel Gymnasium Michelstadt daniel.weber@schule.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Darmstadt-Dieburg und die Stadt Darmstadt (in Darmstadt) 

Bauer Ivo Goetheschule, Dieburg ivo.bauer@schule.hessen.de 

Delp Sabine Viktoriaschule, Darmstadt sabine.delp@schule.hessen.de 

Erler Dina Georg-Büchner-Schule, Darmstadt dina.erler@schule.hessen.de 

Freiling Tanja Berthold-Brecht-Schule, Darmstadt tanja.freiling@schule.hessen.de 

Hartmann Maike Geiersbergschule, Groß-Umstadt maike.hartmann@schule.hessen.de 

 


